LEI Nº 2071/2018,

De 22 de Outubro de 2018

“ALTERA O INCISO I DO ARTIGO 8° DA LEI MUNICIPAL 2.032/17,

QUE TRATA DO ORÇAMENTO ANUAL DO MUNICÍPIO DE

PERDIZES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

   A Câmara Municipal de Perdizes Estado de Minas Gerais

aprovou, e eu, Vinícius de Figueiredo Barreto, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte

Lei:

   Art. 1°. Fica alterado o art. 8°, inciso I, no orçamento do

Município de Perdizes/MG, Lei 2.032/17, o qual passa a viger com a seguinte redação:

“Art. 8° (...)

I - até o limite de 25% (vinte por cento) do valor total do

Orçamento, nos termos do art. 43 da Lei Federal nº 4.320,

de 17 de março de 1964, e suas alterações; (n.r)”.

   Art. 2°. Fica por esta Lei alterados o Plano Plurianual e Lei de

diretrizes Orçamentária, respectivamente Lei n° 2.033/17 e Lei n° 2.012/17 para o

exercício de 2018.

   Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Perdizes(MG), 22 de Outubro de 2018.

VINÍCIUS DE FIGUEIREDO BARRETO

Prefeito Municipal